“Şehr” ve “şöhret” kelimeleri birer masdar olarak “işin, durumun
açığa çıkması; açık ve ortada olması; açıklığa kavuşması” demektir. Açığa,
ortaya çıkmak manasına misal olmak üzere “Kılıcını kınından çıkarıp teşhir
etti, gösterdi.” anlamında “َشَھَرَ سَیفھ” denilir.35F

36

İbn Manzûr (711/1312),“şehr”, bilinen sayıdaki günlerdir; çünkü
başlangıcının ve sonunun alameti “ay (kamer)” olup onunla bilinmekte
(meşhûr) olduğundan bu isimle isimlendirilmiştir, demiş ve bazı dil
alimlerinin açıklamalarını şöyle sıralamıştır:

Zeccâc (311/923), ay’ın “şehr” diye isimlendirilmesi bilinir ve açık
olduğu içindir, demiştir.

Ebû’l-Abbâs Sa’leb (291/903), “Şehr” girişini ve çıkışını insanların
bilmesi hasebiyle meşhur, bilinir olmasından bu adla adlandırılmıştır, diye
tarif etmiştir.

İbnü’l-Esîr (606/1209), “şehr” hilâldir; tanınmışlığından ve açık,
ortada olduğundan bununla isimlendirilmiştir, der.

“Şehr” olarak isimlendirmenin sebebinin “hilâl” isminden dolayı
olduğu da söylenmiştir. Zira hilâl doğduğunda “şehr” diye adlandırılır;
çünkü Araplar da “Hilâl’i gördüm” manasında “Şehr’i gördüm.” der.

126 Muhammed Ahmed Câd el-Mevlâ, Ali Muhammed el-Becâvî, Muhammed Ebû’l-Fadl,
Eyyâmu’l-Arab fî’l-Câhiliyye, el-Mektebetü’l-Asriyye, Beyrut trs. s. 322 (dn. 1).
127 Ebû Ubeyde Ma‘mer b. el-Müsennâ, Eyyâmu’l-Arab Kable’l-İslâm, nşr. Âdil Câsim el-
Beyâtî, Âlemu’l-Kütüb, Mektebetu’n-Nehdati’l-Arabiyye, Beyrut 1407/1987, s. 503; Câd
el-Mevlâ, el-Becâvî, Ebû’l-Fadl, Eyyâmu’l-Arab, s. 322; Bkz. Algül Hüseyin, “Ficâr”, DİA,
İstanbul 1996, XIII, 52.